TI-P337-46
CH Ed. 3 IT - 2017
Pagina 1 di 2
I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso. © Copyright 2017
Misuratori di portata Gilflo
ILVA DN250 e 300
Descrizione
I misuratori di portata Gilfo ILVA funzionano sulla base del principio

quindi selezionare il diametro adatto del misuratore di portata nella
tabella al successivo punto 2.
Come ordinare
Esempio: N° 1 misuratore di portata Spirax Sarco Gilflo ILVA DN250
per installazione tra flange EN 1092 PN40, con corpo in acciaio inox
316, per uso con vapor saturo a 10 bar e portata massima 28000 kg/h.
Materiali
Denominazione Materiale Designazione
Corpo Acciaio inox (S. 316 CF8M / 1.4408)
Interni Acciaio inox 431 S29/S303/S304/S316
Molla Inconel X750
Pressione bar
Te
m
pe
ra
tu
ra
 °C
Area di non utilizzo
Condizioni di progetto del corpo ASME 600
PMA - Pressione massima ammissibile @ 50°C 100 bar
TMA - Temperatura massima ammissibile @ 69 bar 400°C
Temperatura minima ammissibile -29°C
PMO - Pressione massima di esercizio:
è in funzione del rating delle flange
Pressione minima di esercizio 0,6 bar
TMO - Temperatura massima di esercizio @ 69 bar 400°C
Temperatura minima di esercizio -29°C
Nota: per temperature inferiori, contattare i ns. uffici tecnico-commerciali
Viscosità massima 30 cP
∆PMX - Pressione differenziale massima 498 mbar
Progettati per una pressione massima
di prova idraulica a freddo di: 155 bar
Via per Cinisello, 18 - 20834 Nova Milanese (MB)
Tel.: 0362 49 17.1 - Fax: 0362 49 17 307
TI-P337-46  CH Ed. 3 IT - 2017.02 Pagina 2 di 2
Dimensionamento del misuratore di portata Gilflo ILVA
Per effettuare una corretta selezione del misuratore ILVA è necessario
calcolare il valore della portata di acqua equivalente (QE) basata sulla
portata effettiva prevista (vedi punto 1). La seguente tabella è utile
per scegliere l’unità appropriata (solo per vapore).
1. Determinare il valore della di portata acqua equivalente (QE) in l/min:
Con portate
massiche
Con portate
volumetriche
Liquidi
SG
qmQE = SGQE = QL
Gas/vapore
alle condizioni
di esercizio DF
1000QE = qM
DF
1000
QE = QF
Gas in
condizioni
normali
(1013 mbar@ 0°C)
QE =
DS
1000
PF
PS
x TS
TF
x
qM
QE = QS
DS
1000